
             プレスリリース 

 

 

平成２３年９月２０日 

 各  位 

 

株式会社 日本商品清算機構 

 

当社ホームページのリニューアルについて 

 

日頃皆様方には当社業務の遂行に当たり多大なるご理解、ご協力を賜っておりますこ

とに対し厚く御礼申し上げます。 

さて、今般当社はホームページの全面リニューアルを行いましたので、ここにお知ら

せいたします。 

 

当社は、平成 17年 5月の清算業務の開始以降、国内の商品先物取引市場において成

立したすべての取引について債務引受けを行うとともに、一元的に決済を行うことによ

り商品先物市場の信頼性と効率性の向上を図ってまいりました。この間、内外からのク

リアリング機能の強化の要請の強まりに対し、経営基盤の確立、リスク管理の強化など

様々な改革を行い、本年 1 月からは懸案であった SPAN 証拠金の導入を行いました。

こうした当社業務の拡大に伴い、清算機関としての情報発信力の強化が重要な課題であ

るとの認識に立って、ホームページの全面リニューアルを実施した次第であります。 

なお、このリニューアルに伴い、従来のコンテンツは原則として新ホームページに承

継され、当社ホームページのアドレス（www.jcch.co.jp）にも変更はありませんが、サ

イト構成が一部変更となっておりますのでご注意ください。 

 

新ホームページは、投資家、清算参加者、商品先物取引業者はもとより、取引所など

の関係機関、また報道機関の皆様にとっても、見やすく、使い勝手のよいものを目指し

ております。 

当社は、クリアリングを含めた商品先物取引全体に対する関心と理解を深めていただ

くべく、今後とも広報、情報発信に努めてまいりますので、新しいホームページをご活

用いただきますとともに、今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

本件に関するお問合せ先 

株式会社 日本商品清算機構 

(問合せ先 03－5847－7521) 


